
EKOLOGINIO ŠEIMOS ŪKIO VYSTYMO PRINCIPAI
Viktorija Valaitytė, VDU Žemės ūkio akademija

Ekologinis ūkininkavimas  yra draugiškiausia aplinkai žemdirbystės sistema. Žodis 
,,ekologiškas“ reiškia daugiau nei ūkininkavimas be sintetinių medžiagų. Gyvenimas, 

jaučiant darną su gamta, ir pilnavertis ūkininkavimo ciklas yra sėkmingo ūkininkavimo 
pagrindas. 

Kontaktai: viktorija.valaityte@gmail.com

9-oji mokslinė – praktinė konferencija

„Lietuvos kaimo vietovių konkurencingumo 
stiprinimas: trumpųjų maisto tiekimo grandinių 

valdymas ir vietos rinkų plėtra“

Kėdainių r. ūkininkai F. ir V. Vaiteliai ekologinį ūkį pradėjo vystyti dar 1997 m., po metų į 
Lietuvą atsivežė Limuzinų veislės galvijų. Jųdviejų sūnūs pasekė tėvų pėdomis, todėl šiuo 

metu bendras Vaitelių ekologinis ūkis yra vienas didžiausių Lietuvoje.

Ekologiniai javai
Standartus 

atitinkantys pašarai
Ekologinė jautienos 

skerdiena

Vaitelių ūkis yra puikus pavyzdys, kaip galima sukurti šeimos 
verslą,  kuris perduodamas iš kartos į kartą puoselėjant 

tradicijas ir prisidedant prie kaimo plėtros.


